SECVNDVS

cū dū locū tenere in grauitate pcti. ppter qd etiaꝝ
vtrūqꝫ phibet i scdo pcepto qd immediate se hꝫ
ad pmi. ¶ Scdo peccat qz psonā illā maximo
exponit periculo / cū fm certiozem opintonē nūqꝫ
possit debitū petere sine peccato. ¶ Tertio qz dē
gnitatē angelicā homī adūmūt. qd pꝫ. qz p cōti/
nētā hō puritatē āgelice pꝫ. nā. imo etiā p eaz
dignitatē supꝫredīt āgelicā. qz scdm Hieronimū
Lorinētā in carne corruptibili seruare est dignū
et excellētū z maioris meriti qꝫ eā p naturā habes/
re. ¶ Scdo videntū ē cū ille q post votū simplex
pꝫtinentie postea iurat se cū aliqua ꝫtrahere vtrū
plus debeat seruare votū qꝫ iuramētū. Dicendū
qꝫ votū seruandū ē. etiā si postea iurauit vxorē ducere / z p temerario iuramēto penitētā agat. Lū
cet Hostiensis in casu cōtrario (vt cū pmo iurauit
vxorē ducere z postea votū ꝫtinentie emisit) dicat
magꝫ seruandū eē iuramētū qꝫ votū. ¶ Tertio vī
dendū ē an votū sit magꝫ volūtariū qꝫ iuramētū.
Et dꝫ q sic. Nā obligatio voti causat ex fidelita/
te quā deo debemꝫ ex qua tenemur vt verificemꝫ
qd p votū ei pmissimꝫ. Dis autē infidelitas ē irrel/
uerētia z nō ecōuerso. qz infidelitas videt eē maxē
ma irreuerētia. qre cū infidelitas iporet maximā
irreuerētā: maior videt eē obligatio voti qꝫ iura/
mētū. si attēdamꝫ ad pꝫiā ratōez obligatōis vtrū
usqꝫ. Qd autē Hostiensis dꝫ vtrūqꝫ eē eiusdē firmē
tatꝫ hoc pꝫ verificari qntū ad idētitatē obiecti. qz
vtrūqꝫ obligat ipi deo. Sz quātū ad rōnem obli/
gādi. maior videtur esse obligatio voti vt dictū ē

PRELUD

Propter quartum sciendū est q̄ multo meli⁹
facere aliqd̄ ex voto q̄ sine voto. q̄d̄ patz̄ ex trib⁹.

Primo qz̄ vouere est actus latrīe q̄ est nobilior
virtus. Cōstat autē q̄ act⁹ q̄ a p̄fectiori v̄tute pro
cedit vel elicit̄ est nobilior. quare zc̄. **S**ecūdo
qz̄ s̄m Anselmū libro de similitudinibus. Perfe
ctius est dare arborē euz̄ fructu/ q̄ fructū sine ar
bore. sed cōstat q̄ bona voluntas est q̄si arbor fe
cunda. actus autē continentie est quīdam fruct⁹
bone voluntatis/ cum igitur q̄ continet sine voto
det solū fructum/ q̄ autē ex voto p̄tinet etiā ip̄am
voluntatē bonā cum oī fructu ex ea veniente deo
p̄petuo dedicat. patz̄ q̄ multo meli⁹ est continere
ex voto q̄ sine voto. Nec valet instātia si dicatur
q̄ continens sine voto libere continet. qui autem
ex voto continet. ex necessitate continet. Melius
autem videtur aliquid fieri ex libertate q̄ ex ne
cessitate. quare zc̄. Ad hoc respōdet Anselmus
libro sc̄do. Cur deus homo/ q̄ felix est necessitas
q̄ hoīem ad meliora p̄pellit. constat autē q̄ neces
sitas que nascit̄ ex voto procedit ex libera volun
tate qua homo spontanee sed eo per votum obli
gat quare z cetera. **T**ertio hoc idem p̄t̄ quia
per votum voluntas immobiliter firmatur in bo
no. facere autem aliquid ex voluntate magis fir
mata ad bonum/ hoc est perfectius. q̄a pertinet
ad p̄fectōnem v̄tutis. vt p̄z. 2. ethicoz. q̄re. zc̄.